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Do 31 marca można zgłaszać kandydatów do 51. edycji Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla

kultury ludowej”. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie drogą elektroniczną za pośrednictwem

formularza w Systemie Obsługi Programów Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca.

Nagroda przyznawana jest przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobom i instytucjom

szczególnie zasłużonym dla ochrony, rozwoju i popularyzacji kultury ludowej.

Nagroda im. Oskara Kolberga jest najstarszym i najbardziej prestiżowym wyróżnieniem w dziedzinie

kultury tradycyjnej w Polsce. Jej patronem jest Oskar Kolberg (1814-1890) - etnograf, folklorysta i

kompozytor, autor monografii „Lud i Obrazy etnograficzne”, które stanowią podstawę badań nad kulturą

ludową.

Co roku wyróżnienia trafiają do artystów tworzących w dziedzinach ludowych sztuk plastycznych i

rękodzieła, literatury, śpiewu, muzyki instrumentalnej i tańca, a także do organizatorów przedsięwzięć

artystycznych upowszechniających folklor i sztukę ludową. Nagroda przyznawana jest również

animatorom, naukowcom, badaczom i dokumentalistom zajmującym się gromadzeniem oraz

przekazywaniem wiedzy o kulturze ludowej.

Nagrody przyznawane są w siedmiu kategoriach, obejmujących twórców ludowych, mistrzów tradycji,

pisarzy i poetów ludowych, kapele ludowe, zespoły folklorystyczne, badaczy i popularyzatorów kultury

ludowej oraz instytucje i organizacje działające na rzecz tej dziedziny.

Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Koordynacją zajmuje się

Narodowy Instytut Muzyki i Tańca we współpracy z Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu oraz jego

oddziałem - Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze.

Zgłoszenia kandydatur mogą nadsyłać instytucje kultury i nauki, organy administracji rządowej, jednostki

samorządu terytorialnego oraz organizacje pozarządowe działające w sferze kultury. Wnioski można

składać w systemie do 31 marca br.

Więcej informacji tutaj: www.nagrodakolberg.pl
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